deos & cælos tendentes, orantesque, ut urbem Romanam a manibus hostium eriperent, matresque Romanas & liberos paruos inviolatos seruarent. Et si-
LIVS Italicus lib. VI. v. 560:

Ast aliae, taceris eanentes crinibus, alta
Verrunt tecta deum.

CAP. VIII.

DE INFERIARVM RITV.

§. I.

INFERIAE erant sacrificia, in funere diis manibus
ob-

pla, ubi aqua currat: conf. FESTVS voce delubrum.
VARRO contra ea apud MACROBIVM lib. III. satur-
nal. cap. 4. delubrum quemcumque locum, ubi deus po-
situs sit, nominari, ait, quæ omnium probatissima vi-
detur sententia: conf. CONR. SAM. SCHVRZFLEI-
SCHIVM diss. de templorum antiquit. p. 755. eius ope-
rum historic. politic. & NIC. BERGIERIVM de viis
milit. lib. V. cap. 8. Sacella in eo a templis differe-
bant, quod hæ ædes sacræ in muro tantum septæ & sine
tecto fuerint. Fana a templis diuersa fuisse, ex LI-
VIO lib. X. cap. 40. patet; per ordinem vero hoc
vocabulum ab auctoribus pro quo quis ædificio, cul-
tui numinum destinato, usurpatetur. Alii, facellum lo-
eum paruum fuisse, contendunt, qui deo cuidam
consecratus & ara ornatus fuerit; qua de re, præ-
ter supra memoratos auctores, BVRC. GOTTH.
STRVVIVS synt. ant. Rom. cap. XI. p. 510. consu-
lendus est. Loca sacra priuata lararia & sacraria di-
cebantur: illa laribus: hæc singulari cuidam deo con-
secrata fuerunt.

156 Lib. I. de sacris Romanorum.

oblata ; aut annua etiam memoria a cognatis
repetita. Peragebantur non solum atris victi-
mis ; sed præcipue lacte , melle , oleo & simili-
bus. In cæde vindicanda etiam noxii homines
ad aram cædebantur. Deducunt nomen ab inferis ;
FESTVS autem ab inferendo , quia formulæ con-
suetæ erant : *ferre inferias & inferre.* **VIRGILI-**
V S lib. IX. Aeneid. v. 215 :

Absenti ferat inferias decoretque sepulcro.
& lib. III. Aeneid. v. 66 :

Inferimus tepido spumantia cymbia lacte.
Sanguinis & sacri pateras.

§. II.

Alia exempla apud eumdem sunt lib. X. v. 519.
& lib. XI. v. 82. omnium autem clarissime hic ri-
tus cognoscitur ex columna seu cenotaphio Lucii
Cæsar is , quod Pisis in Italia adhuc visitur , cui in-
scriptum legitur : *inferiae mittantur , bosque & ouis*
atri , insulis cœrulis insulati , diis manibus eius ma-
stentur , eæque hostiæ eo loco adoleantur , superque
eas singulæ urnæ lactis , mellis , olei fundantur.

LIB. II.

gistro equitum. Præterea etiam dictatores non-nunquam creati sunt ob alias caussas, quam bellorum pericula; ut dissensiones, quæ in magnum malum poterant erumpere, dirimerent, vel aliud salutare populo deciderent. Sic dictator creatus legitur comitiorum caufsa apud LIVIVM lib. VIII. cap. 23. Item clavi figendi gratia, atque ad secundam pestilentiam; vid. LIVIVM lib. VII. cap. 3. Etiam in aliis periculis, ut secessiones plebis erant, clauum ab dictatore fixum fuisse, proditum est, vid. LIVIVM lib. VIII. cap. 18. etiam feriarum constituendarum caufsa, vt est apud LIVIVM lib. VII. cap. 28.